
 

Jaguaribe, 15 de Junho de 2015 Edição Nº: 2042 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

09.06.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA REDE 

INTRANET E DE INTERNET DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 

que se realizará no dia 26/06/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 12 de 

Junho de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 06.05.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médico-hospitalares no Hospital 

Municipal e Unidades de Saúde do município de Jaguaribe - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 HOSPITAL / 0801.10.301.0013.2.045 

ATENÇÃO BÁSICA.  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

HOSP TRADE DO BRASIL EIRELI – EPP. VALOR GLOBAL: R$ 26.600,00 (vinte e 

seis mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): José Helder Carvalho Bitu. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-CE, 15 de junho de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 19.05.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

recuperação e manutenção de quadros elétricos, manutenção das instalações elétricas e 

hidráulicas, e pequenos consertos de alvenaria no Hospital Municipal e Unidades de 

Saúde da sede do município de Jaguaribe - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.302.0014.2.046 HOSPITAL / 0801.10.301.0013.2.045 ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: FRANCISCO 

BEZERRA DE MOURA ME. VALOR GLOBAL: R$ 71.988,00 (setenta e um mil 

novecentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Bezerra de Moura. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-CE, 15 de Junho de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 22.04.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Saúde. OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem prestados 

na realização de exame por imagem (Mamografia Bilateral), utilizando Unidade Móvel, 

para atendimento aos usuários do SUS, junto a Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: JRM DIAGNOSTICOS 

POR IMAGEM LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e 

quinhentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Eduardo Henrique Cavalcanti Jansen. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-CE, 15 de junho de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão de Licitação 

do Município de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Secretária do 

Trabalho e da Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de 

Dispensa de Licitação no 12.06.01/2015, a seguir: OBJETO: FORNECIMENTO DE 

COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA ATENDER OS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDOS: MAKENNA NOGUEIRA 

RICARDO – ME e J S DA SILVA JÚNIOR ALIMENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 

156.700,00 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: 

inciso V, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão de 

Licitação e ratificada pelo(a) Secretária do Trabalho e da Assistência Social do município 

de Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 15 de Junho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

AVISA DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.11.001/2015. A 

Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de 

Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.11.001/2015, cujo objeto é a aquisição 

de copos de 200 ml para água e selo de alumínio 75 mm, ambos personalizados, para 

atender a necessidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de 

Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 25/06/2015, as 10h00min h. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe-CE, 15 de junho de 2015. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.  

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 133/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR LIMPEZA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/06/2015 a 16/06/2015. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de 

Jaguaribe em, 15 de Junho de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 134/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR LIMPEZA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/06/2015 a 16/06/2015. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 

15 de Junho de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 135/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR LIMPEZA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/06/2015 a 16/06/2015. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de 

Jaguaribe em, 15 de Junho de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***  ***  *** 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 15 de Junho de 2015 Edição Nº: 2042 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

Portaria de Viagem Nº - 136/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR LIMPEZA NA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/06/2015 a 

16/06/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 15 de Junho de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


